
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 108/2021
Objeto: Aquisição/Contratação de garrafas de vidro para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia
Data/horário abertura da Sessão Pública: 15/09/2021 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 17/09/2021 - 17:00h
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Observações Gerais:

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: Garrafa de vidro, incolor, capacidade de 250 ml. Acompanha tampa ou rolha compatível
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 744,00
Valor do menor lance: R$ 1.331,99
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 04/10/2021
Endereço entrega do produto:Rodovia Sc 283, KM 17, s/n - Fragosos - Concórdia - SC

Item: 2

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: Garrafa de vidro, incolor, capacidade de 500 ml. Acompanha tampa ou rolha compatível
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 1.517,60
Valor do menor lance: R$ 1.403,97
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 04/10/2021
Endereço entrega do produto:Rodovia Sc 283, KM 17, s/n - Fragosos - Concórdia - SC

Adjudicado para: GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170, por R$ 1.401,60

Obs.: O fornecedor GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: Garrafa de vidro, para cerveja, cor âmbar, capacidade de 355 ml. Acompanha tampa ou rolha compatível
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 479,20
Valor do menor lance: R$ 1.701,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 04/10/2021
Endereço entrega do produto:Rodovia Sc 283, KM 17, s/n - Fragosos - Concórdia - SC

Adjudicado para: GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170, por R$ 477,60

Obs.: O fornecedor GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4

Descrição: GARRAFA TÉRMICA

ComprasNet https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=448331&

1 of 4 22/09/2021 10:44



Descrição Complementar: Garrafa de vidro, para cerveja, cor âmbar, capacidade de 600 ml. Acompanha tampa ou rolha compatível
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 661,60
Valor do menor lance: R$ 1.099,19
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 04/10/2021
Endereço entrega do produto:Rodovia Sc 283, KM 17, s/n - Fragosos - Concórdia - SC

Adjudicado para: GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170, por R$ 660,00

Obs.: O fornecedor GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

MILLER FURTUNATO DA SILVA 41306979862 36.830.998/0001-07 120.000,00 15/09/2021 10:46:17 CONFORME
IGOR OLIVEIRA MALHEIROS 44045449876 40.024.285/0001-15 240.000,00 15/09/2021 15:56:26 CP/SIMILAR
GABRIEL LEAL DURGIEWICZ 08382091903 43.397.507/0001-33 2.880,00 15/09/2021 21:40:19 PL
FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-08 7.200,00 16/09/2021 09:41:21 EMBALAVI
JANETE TERESINHA CEMBRANI 61873357915 41.209.233/0001-86 12.000,00 16/09/2021 13:38:35 SLK
COMERCIAL MOURA & CIA LTDA 42.549.669/0001-87 1.992,00 16/09/2021 16:22:42 Cfe Edital
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA 40.269.164/0001-33 24.000,00 16/09/2021 19:41:26 conf especificações
VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI 11.309.519/0001-72 4.800,00 16/09/2021 19:43:17 SOL
JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-77 240.000,00 16/09/2021 19:57:19 similar
C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA 40.315.132/0001-27 2.400,00 17/09/2021 08:33:17 diversas
LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI 37.134.432/0001-03 6.000,00 17/09/2021 10:06:46 PROFISSIONAL
MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-73 240.000,00 17/09/2021 10:08:56 similar
GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170 39.560.888/0001-52 12.000,00 17/09/2021 11:41:56 EMBALAVI
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

1.331,99 39.560.888/0001-52 17/09/2021 16:45:29
1.332,00 41.209.233/0001-86 17/09/2021 16:45:29
1.749,00 40.315.132/0001-27 17/09/2021 16:15:05
1.850,00 30.680.100/0001-77 17/09/2021 10:45:54
1.900,00 36.830.998/0001-07 17/09/2021 11:12:39

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por HORALDO ANTONIO BRANDALISE. Valor acima da referência 21/09/2021 08:25:29
Homologado por RUDINEI KOCK EXTERCKOTER. 22/09/2021 10:39:18

Item: 2

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

MILLER FURTUNATO DA SILVA 41306979862 36.830.998/0001-07 120.000,00 15/09/2021 10:46:17 CONFORME
IGOR OLIVEIRA MALHEIROS 44045449876 40.024.285/0001-15 240.000,00 15/09/2021 15:56:26 CP/SIMILAR
FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-08 7.200,00 16/09/2021 09:41:21 EMBALAVI
JANETE TERESINHA CEMBRANI 61873357915 41.209.233/0001-86 12.000,00 16/09/2021 13:38:35 SLK
COMERCIAL MOURA & CIA LTDA 42.549.669/0001-87 1.992,00 16/09/2021 16:22:42 Cfe Edital
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA 40.269.164/0001-33 24.000,00 16/09/2021 19:41:26 conf especificações
VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI 11.309.519/0001-72 4.800,00 16/09/2021 19:43:17 SOL
JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-77 240.000,00 16/09/2021 19:57:19 similar
C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA 40.315.132/0001-27 2.400,00 17/09/2021 08:33:17 diversas
LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI 37.134.432/0001-03 7.200,00 17/09/2021 10:06:46 PROFISSIONAL
MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-73 240.000,00 17/09/2021 10:08:56 similar
GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170 39.560.888/0001-52 12.000,00 17/09/2021 11:41:56 EMBALAVI
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

1.403,97 39.560.888/0001-52 17/09/2021 17:04:58
1.403,98 41.209.233/0001-86 17/09/2021 17:04:57
1.749,00 40.315.132/0001-27 17/09/2021 16:15:13
1.850,00 30.680.100/0001-77 17/09/2021 10:45:47
1.900,00 36.830.998/0001-07 17/09/2021 11:12:44
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Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por HORALDO ANTONIO BRANDALISE.
Adjudicado  para  fornecedor:  GRAZIELLA  MARIA  TAVARES  DA  SILVA  01728241170,
CNPJ/CPF:  39.560.888/0001-52,  Lance:  1.403,97,  Negociado  para:  1.401,60.  Valor
negociado, proposta recebida por email dia 20/09/2021

21/09/2021 08:21:16

Homologado por RUDINEI KOCK EXTERCKOTER. 22/09/2021 10:39:18

Item: 3

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

MILLER FURTUNATO DA SILVA 41306979862 36.830.998/0001-07 120.000,00 15/09/2021 10:46:17 CONFORME
IGOR OLIVEIRA MALHEIROS 44045449876 40.024.285/0001-15 240.000,00 15/09/2021 15:56:26 CP/SIMILAR
GABRIEL LEAL DURGIEWICZ 08382091903 43.397.507/0001-33 2.160,00 15/09/2021 22:29:03 PL
FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-08 7.200,00 16/09/2021 09:41:21 EMBALAVI
JANETE TERESINHA CEMBRANI 61873357915 41.209.233/0001-86 12.000,00 16/09/2021 13:38:35 LONG NECK
COMERCIAL MOURA & CIA LTDA 42.549.669/0001-87 1.992,00 16/09/2021 16:22:42 Cfe Edital
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA 40.269.164/0001-33 24.000,00 16/09/2021 19:41:26 conf especificações
VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI 11.309.519/0001-72 4.800,00 16/09/2021 19:43:17 SOL
JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-77 240.000,00 16/09/2021 19:57:19 similar
C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA 40.315.132/0001-27 2.400,00 17/09/2021 08:33:17 diversas
LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI 37.134.432/0001-03 10.800,00 17/09/2021 10:06:47 ENVASE/BENEDETTI
MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-73 240.000,00 17/09/2021 10:08:56 similar
GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170 39.560.888/0001-52 12.000,00 17/09/2021 11:41:56 EMBALAVI
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

1.701,99 39.560.888/0001-52 17/09/2021 17:08:48
1.702,00 40.315.132/0001-27 17/09/2021 17:08:47
1.704,00 41.209.233/0001-86 17/09/2021 16:46:26
1.850,00 30.680.100/0001-77 17/09/2021 10:45:40
1.900,00 36.830.998/0001-07 17/09/2021 11:12:48

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por HORALDO ANTONIO BRANDALISE.
Adjudicado  para  fornecedor:  GRAZIELLA  MARIA  TAVARES  DA  SILVA  01728241170,
CNPJ/CPF:  39.560.888/0001-52,  Lance:  1.701,99,  Negociado  para:  477,60.  Valor
negociado, proposta recebida por email dia 20/09/2021

21/09/2021 08:22:10

Homologado por RUDINEI KOCK EXTERCKOTER. 22/09/2021 10:39:18

Item: 4

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

MILLER FURTUNATO DA SILVA 41306979862 36.830.998/0001-07 120.000,00 15/09/2021 10:46:17 CONFORME
IGOR OLIVEIRA MALHEIROS 44045449876 40.024.285/0001-15 240.000,00 15/09/2021 15:56:26 CP/SIMILAR
GABRIEL LEAL DURGIEWICZ 08382091903 43.397.507/0001-33 2.052,00 15/09/2021 22:29:03 PL
FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-08 7.200,00 16/09/2021 09:41:21 EMBALAVI
JANETE TERESINHA CEMBRANI 61873357915 41.209.233/0001-86 12.000,00 16/09/2021 13:38:35 SLK
COMERCIAL MOURA & CIA LTDA 42.549.669/0001-87 1.992,00 16/09/2021 16:22:42 Cfe Edital
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA 40.269.164/0001-33 24.000,00 16/09/2021 19:41:26 conf especificações
VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI 11.309.519/0001-72 4.800,00 16/09/2021 19:43:17 SOL
JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-77 240.000,00 16/09/2021 19:57:19 similar
C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA 40.315.132/0001-27 2.400,00 17/09/2021 08:33:17 diversas
LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI 37.134.432/0001-03 36.000,00 17/09/2021 10:06:47 AMBAR VIDRO
MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-73 240.000,00 17/09/2021 10:08:56 similar
GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA 01728241170 39.560.888/0001-52 12.000,00 17/09/2021 11:41:56 EMBALAVI
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

1.099,19 39.560.888/0001-52 17/09/2021 17:00:30
1.099,20 41.209.233/0001-86 17/09/2021 17:00:30
1.749,00 40.315.132/0001-27 17/09/2021 16:15:21
1.850,00 30.680.100/0001-77 17/09/2021 10:45:33
1.900,00 36.830.998/0001-07 17/09/2021 11:14:19

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por HORALDO ANTONIO BRANDALISE.
Adjudicado  para  fornecedor:  GRAZIELLA  MARIA  TAVARES  DA  SILVA  01728241170,
CNPJ/CPF:  39.560.888/0001-52,  Lance:  1.099,19,  Negociado  para:  660,00.  Valor
negociado, proposta recebida por email dia 20/09/2021

21/09/2021 08:23:31

Homologado por RUDINEI KOCK EXTERCKOTER. 22/09/2021 10:39:18
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Eventos da Cotação/Dispensa

Evento Motivo Data/Horário

Homologada por RUDINEI KOCK EXTERCKOTER. 22/09/2021 10:39:00

Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por RUDINEI KOCK EXTERCKOTER, em 22/09/2021, às 10h39.

A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 17/09/2021, às 17h11, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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